
Diário Oficial Eletrônico 
CONSELHEIROS SUMÁRIO

Joaquim Kennedy Nogueira Barros  

Abelardo Pio Vilanova e Silva

Waltânia Maria N. de S. Leal Alvarenga

Lilian de Almeida Veloso Nunes Martins

Kleber Dantas Eulálio

Flora Izabel Nobre Rodrigues

Jaylson Fabianh Lopes Campelo

CONSELHEIROS SUBSTITUTOS

Delano Carneiro da Cunha Câmara

Jackson Nobre Veras

Alisson Felipe de Araújo

PROCURADORES

Márcio André Madeira de Vasconcelos

José Araújo Pinheiro Júnior

Leandro Maciel do Nascimento

Plínio Valente Ramos Neto

Raïssa Maria Rezende de Deus Barbosa

Secretária das Sessões
Marta Fernandes de Oliveira Coelho

www.tce.pi.gov.br

https://www.youtube.com/user/TCEPiaui

ACOMPANHE AS AÇÕES DO TCE-PIAUÍ

(Presidente) (Procurador-Geral)

Teresina (PI) Quarta-feira, 04 de janeiro de 2023 - Edição nº 003/2023

TERESINA - PI, Disponibilização: Terça-feira, 03 de janeiro de 2023
Publicação: Quarta-feira, 04 de janeiro de 2023

(Resolução TCE/PI nº 18/11 de 11 de novembro de 2011) tce_pi

www.facebook.com/tce.pi.gov.br

@Tcepi

ATOS DA PRESIDÊNCIA ....................................................................02

(Cons. em Exercício)



Disponibilização: Terça-feira, 03 de janeiro de 2023 - Publicação: Quarta-feira, 04 de janeiro de 2023 www.tce.pi.gov.br 2

Diário Oficial Eletrônico - TCE-PI-nº 003/2023

Atos da Presidência

PORTARIA Nº 004/2023

O Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Piauí, no uso das atribuições que lhe confere a 
Lei Orgânica desta Corte nº 5.888/2009, art. 27, VI,

RESOLVE:
Nomear BRUNA TAINARA ALVES QUEIROZ, Matrícula 98682, para exercer a cargo de 

provimento em comissão TC-DAS-01, Auxiliar de Operação de Gabinete de Conselheiro, do Quadro de 
Pessoal do Tribunal de Contas do Estado do Piauí, a partir de 01 de janeiro de 2023, em conformidade com 
o Estatuto do Servidor Público Civil do Estado do Piauí, Lei Complementar nº 13/1994 e suas alterações 
posteriores, arts. 9º, I, 10, II, 14, 17, combinado com combinado com a Lei nº 7.667, de 13 de dezembro de 
2021, Lei n° 7839/2022, de 01 de julho de 2022 e Lei nº 7.935, de 30 de dezembro de 2022.

Publique-se. Cientifique-se. Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Tribunal de Contas do Estado do Piauí, em Teresina, 02 de janeiro 

de 2023.

(assinada digitalmente)
Cons. JOAQUIM KENNEDY NOGUEIRA BARROS

Presidente do TCE/PI

PORTARIA Nº 003/2023

O Presidente do Tribunal de Contas do Estado do Piauí, no uso de suas atribuições que lhe confere 
o art. 27, inciso XIII da Lei nº 5.888, de 19 de agosto de 2009, e art. 58, inciso I, alínea “b” da Resolução nº 
13, de 26 de agosto de 2011 – Regimento Interno do Tribunal de Contas do Estado do Piauí, e considerando 
o pedido de Aposentadoria Voluntária do Conselheiro Olavo Rebelo de Carvalho Filho, protocolado sob nº 
SEI/103435/2022 e a Portaria nº 1034/2022,

RESOLVE:
CONVOCAR o Conselheiro Substituto JAYLSON FABIANH LOPES CAMPELO para substituir 

o Conselheiro OLAVO REBELO DE CARVALHO FILHO em razão do pedido de Aposentadoria Voluntária, 
a partir de 29 de dezembro de 2022.

 Publique-se. Cientifique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Tribunal de Contas do Estado do Piauí, em Teresina, 03 de janeiro 

de 2023.

(assinada digitalmente)
Cons. JOAQUIM KENNEDY NOGUEIRA BARROS

Presidente do TCE/PI


	_GoBack

		2023-01-03T14:00:54-0300
	MARTA FERNANDES DE OLIVEIRA COELHO:34929568315




